Caliginosi hujus sæculi labilem cuiusum, pro sui ingeni modulo considerans, cognovit optimè, tametsi juveni-

nili , satis tamēn maturo judicio, eum , sibi periculosum ac perniciosum fore , spretis apparentibus illecebris , Religionis Habitum in Ordine Nostro suscipere constituit , quem nec suus frustravit eventus, in Conventu Regali Luccorienſi.

Factus itaq; Carolus Filius Magni Patris SS DOMINI NICI, eū sibi velut exemplar in ulterioribus progressibus præfixit, reiā hujus, tanta documenta in ſeipſo monſtravit ; quantis excelluit virtutibus : quarum quia ſingulas recenſe: e, per longum eſſet ; vel ipſa devotio indicium non leve, gratiā cuius, noctes ducens iſſomnes, ad Altare Miraculosa Imaginis B. M. V. continuis orationibus vaſabat, frequenti, ac ferventi SS. SACRAMENTI Eucharistiæ reficiebatur uſu, iſſima Religionis obibat ſervitia , in abſtinentia iſſignis, corpusculum ſuum, diris flagellis, & ſanguinem effudentibus, non raro cruentabat.

Callitatis Angelicæ, quam ab incunabulis intemerata ſervavit, ſecūm q; in Religionem tulit, quemadmodūm Amator & Cuiſos, ita eidem appositæ veneri, inimicus, & contrarius fuit, ut non modò à verbis, vel minimè incauti, verū etiā à quocunq; aſpeſtu, mulierū abhorreret.

Talibus tandem paſſibus viiitum, incedens ; pervernit tandem, ex alto ſuī tyrocinij anno probationis, ad optatum, ſuarum intentiorum terminum ſolemnis Profiſſionis. Post ejus emiſſionem, votorumq; Religionis promiſione voluntaria expleta, tantò ſtrictiorem inivit conjū-

giosæ, ita erat amantissimus, ut eam regalibus domibus,
& delicijs, plus aestimaret penderetque.

Beatissimæ Virgini MARIÆ, cuius erat singularissimus Cultor, per assiduas supplicationes, & preces, quibus eam interpellabat quotidie, negotium conservationis innocentia, & castitatis suæ commisit: idq; asecutus est, quod virtutis ejusmodi candore, ad extremum usq; vitæ suæ exitum, niteret, atq; splendoreret,

Sanctos DEI amicos in Cœlo regnantes, et si debito, & singulari devotionis suæ prosequebatur cultu, speciali tamen honore, atq; pietate sua, S. Joannem Baptistam, & D. Onuphrium Anachoretam venerari, summo ei studio erat, cupiebatq; avidissimè, in austерitate vitæ, modestia mansuetudine, silentio, mortificatione corporis, contemplatione, humilitate, patientia, ac vigilijs nocturnis, ejusmodi Santos imitari. Quod quam glorioſissimè perfecrit, singulis eum intuentibus notum, atq; optimè perspectum erat, ut pote, qui ejus vultum semper pallidum, oculos demissos, frontem modestam, faciem ipsam deventionem spirantem, totumq; corpus, ita compositum testabantur fuisse, ut Anachoretæ austeriſſimi, veram in ſe, Imaginem exprimeret.

Sequens itaq; ejusmodi vestigia Patrum, venit tandem, et si in juventute annorum suorum, ad perfectionem illam, quam DEUS unquam, remunerari non finens, premiare, & in servo suo Carolo, decreverat, quod exsubita

ctionē cum sponso animarū, & suo JESU Christo Dōmino nostro, quantō magis, ac magis perfectionis tendebat ad metam.

Philosophicis applicatus studijs, tantæ in ijsdem diligentiæ erat, ut cognitionem eorum, quæ in illis tradūtur, mirum perciperet in modum, tamen parum, & floci æstimaverit, nisi ex ea ulterius ad cognitionem Majeſtatis, ac dignitatis divinæ, & per considerationem reflexam propriæ miseriæ, & vilitatis perveniret.

Cogitatione, & aviditate constitutus in DEO æterno, & Coeleſtia contemplabatur assiduè, à quibus, nè vel minimam pateretur diversionem, colloquia minùs utilia, & vana fugiens, altō ora sua, ligabat silentiō, & si quād q̄ extra horam silentij, contigerit alicui eum loqui, audire, loquela ejusmodi alia non fuit, nisi de DEO, virtute, & profectu spiritūs.

Non permittebat sensibus quidquā, quod sensus prava sua declinatione desiderat. Corpus & membra ejusdē, ut eò magis ſpiritualibus subd̄ceret regulis, à carne, & portionibus exquisitis, abſtineri conſervevit, & ad Coeleſtes delicias anhelans, pane solo, & aquâ, interdum fuit contentissimus.

Meditatione Passionis Dominicæ, contemplatione Cœleſtium Mysteriorum, ac secretis cum D E O colloquijs, modo quo poterat meliori, desiderans vacare, ſolitudinis remotioris, à quibusvis ſæcularitatibus, atq; Cellæ Religio,

nea febri ; quām patientissimē tulit , fidelis , & obediens ille Domino suo, intelligens, tribus ante obitum suum diebus, Ecclesiam ingrediens, generalem confessionem face re , Corpus , & Sangvinem JESU Christi sulcipere curavit ijsq; devotissimē, atq; cum magna , & ferventi , gratiarum actione peractis, ad Infirmaryam , debilis quidem corporē, sed fortis, spiritu & animo, regreditur, dissolutionem sui corporis, ac unionem perfectōrem cum Chri sto, exoptando.

Hac in re, quia impediri aliquo modo à suo Germano Fratre videbatur , qui eum infirmum visitandi causā venerat, his eundem alloquebatur verbis : nunc paululū à me recede Frater charē, siquidem me jam invitatum ad Cœlum præparo , & scias , quia ego junior tibi ætate , mej majori ad DEUM demonstrabo iter.

Secunda die, rogavit per Fratrem Sventoslaum Conversum , qui ei in sua debilitate serviebat , ut omnes Patres , & Fratres , ejusmodi Conventus advenirent , ejus desiderio, cùm satisfacerent , quemlibet scorsim deprecabatur, humillimē, de lecto se se elevans, ad singulorū pedes prostratus: agebat magnas gratias, demissus humilitatis Amator, omnibus Superioribus suis, Priori imprimis, quod eum inter Filios SS. Patris Nostri DOMINICI annueraverit , habituq; sacro exornaverit. Magistro suo, & Patri Spirituali, Patri Mariano Columbino, quod eum in moribus Religiosis instruxerit, alijs universis, & singulis,

pro grata, & jueunda cōversatione, pro salutari ædifica-
tione, tametsi ipse omni bus, sanctitatis, & morum suis
set verum exemplar.

Commovit hæc humilis, & pia valedictio ad fletum
universos, & ad planctum, cuncti magnoperè affecti sūt
mærore, & tristitia, quod societatem Fratris ejusmodi
meriti, & exempli, quæ nemini non potuerat esse deside-
randa, jam jam cognoscabant esse amittendam : Carolus
verò omnibus istis non obstantibus, alacris, & bonæ spei
plenus, semper in Domino suo persistens, dolorē lenire
devotisq; orationibus juvari supplicans, exposcēs SACRA
MENIUM extremæ Urtionis, pientissimè suscepit, e-
aq; suscepto, septem Psalmos Pœnitentiales, toto corde, &
affectu, in Cœlum intentus, recitat, & persolvit. Ami-
cos DEI, & Intercessores nostros ad DEUM, Sanctos Cœ-
lestis Patriæ Cives, per attentam Litaniarum de ijsdem
recitationem, invocat in auxilium, præsertim autem D.
Joannis Baptistæ, & S. Onuphrij, quos singulari prosequi-
batur affectu, scelē patrocinio commendat, ut ei in auxi-
lium succurrerent.

Ne verò absentibus Fratribus, & absq; ultima vale-
dictione eorum, temporalia derelinquens, in Regna abiret
æterna, poposcit omnes post Matutinas Preces, ad se accer-
siri, quibus satisfacientibus, denuò desiderio ejus, & ac-
cessitis, ejusmodi supplicationem porrexit, ut cō integrō
Religionis habitu indutō, Suffragia agonizantium, atque
commendationē animæ ejus, inciperent. H In

In cōrde vērō suo, quia semper mēmoriām Salvato-
ris sui habuit, figuram ejus affixi in cruce, dari sibi fecit,
cāq; reverenter in manus suas accepta, flagrans totus, af-
fectibus amoris DEI, piētissimē osculabatur eam, tantāq;
eam cupiditate, suis admovebat labris, & osculis acule-
isq; in capite ejusdem Imaginis existentibus, ut vulnus
eis, usq; ad sanguinis effusionem infligeret, eoq; in tem-
pore, quo mens & sensus deficere incipiunt, ipse in con-
templatione DEI Redemptoris sui persistens, eandem ejus
modi alloquebatur verbis: *Domine creasti me, cūm nihil
essem, redemisti immeritum, salva quāq; indignum;* quibūs
verbis prolatīs, apparebat quid m̄ omnibus præsentibus,
& adstantibus à corpore suo solutus, atq; mortuus; verū
ille in consideratione Cœlestium pro eo tunc persistens,
in ejusmodi cum cordis suspirio, auditus est prorumpere
alloctionem Fratrum, gaudete, quia hodie natus est Na-
zarenus, qui est unus de societate, cūmq; interrogaretur,
quid sibi sermo iste vellet, ille manus, & oculos in Cœ-
lum elevando, cum inenarrabili loquebatur affectu, &
gaudio. Vado, vado, Domine DEUS, Redemptor meus,
Dulcissime JESU. Vado Domina mea, protectrix mea,
Mater Salvatoris meis oculis tandem monstrantibus jucū-
ditatem ingentem, in circumstantes intentis, hoc pæcto
alloquebatur eos. O Patres, & Dilectissimi Fratres, & nō-
nè videtis, nonnè cognoscitis, Supremam Cœli, & terra
Reginam, singularem nostram Dominam MARIAM, ma-
nuq;